REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIJYKATA E SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJ
TIRANE
: i
NR.RREGJ.THEM. 653 Ni. 553U /Lo Vendame
DT. RREGJ. 05.04.2024 Dt. Vendimi 12.04.2024
VENDIM

“NE EMER TE REPUBLIKES”
Gjykata e Shkallgs s& Paré té Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirang, e pérbéré nga:
Alma KODRALIU - GJYQTARE

Né dhomé késhillimi, sot mé daté 12.04.2024 mori né shqyrtim kryesisht ndregjen e
gabimit material né vendimin nr. 5934/9 dt. 04. 04.2024, t& késaj gjykate, me palé, objekt dhe
bazée ligjore si mé poshté:

KERKUESI: Komiteti Olimipik Kombgtar Shqiptar (KOKSH), pérfagésuar nga
; Presidenti z. Fidel YLLI, dtl. 01.09.1962, i lindur né Tirang, banues né
Tirang, Rr. "Liman Kaba", Parku Olimpik, Tirané.

OBJEKTI: = Depozitimi dhe regjistrimi i Vendimit dt. 02.12.2023 t&¢ Asamblesé s&
Pérgjithshme Vijetore te 29-t¢ t& Komitetit Olimpik Kombétar Shqiptar
(KOKSH).

BAZA LIGJORE: Kushtetuta e Shqipérisé; Ligji Nr. 8789, daté 07.05.2001 "Pér regjistrimin
e organizatave jofitimprurése", i ndryshuar; Ligjit Nr. 8788, daté
7.05.2001 "Pér organizatat jofitimprurése", LIGJI Nr. 79/2017 Péer
SPORTIN.

VEREN
Kerkuesi, ka' paraqitur ne gjykate kerkesen per regjistrimin e vendimmarrjes se asamblese se
Komitetit Olimpik Kombétar Shqiptar, t& datés 02.12.2023. Ng dispozitiviﬁ e vendimit &shté
vendosur: “ 1. Pranimin e kerkeses. 2. Depozitimin ne regjistrat e OJF-ve te Gjykates se Shkalles
se Pare Tirane, te vendimmarrjeve te mbledhjes s€ Asambles¢ sé Pérgjithshme t€ Komitetit
Olimpik Kombétar Shqiptar, té datés 02.12.2024. ...”

Pas dhénies sé vendimit, kryesisht gjykata konstatoi gabimin e saj né shkrimin e datés s&
vendimarrjes s&€ Asamblesé s¢ Komitetit Olimpik Kombétar Shqiptar, t& datés 02.12.2023, daté e
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cila ga&m@b né dispozitivin e vendimit &shté vendosur” 02.12.2024”. Po késhtu edhe né pjesén

1 ese, & endimit, né rrjeshtin e dyté eshte shénuar gabimisht e njéjta daté “02.12.2024”.

, b—”fﬂm\'\‘

9&( Pr.Civile "Ndregja e gabimeve" parashikon se: "Pas shpaz‘ljes sé vendimit gjykata
wik mund ta anuloje ose ta ndryshojé até. Ajo, me kérkesén e paléve ose kryesisht, mund té
ndreqé né ¢do kohé vetém gabimet e béra né shkrim ose né llogari ose ndonje pasaktes: té

dukshme té vendimit..."

Sa mé sipér, pasur parasysh nenin 312 t€ K.Pr.Civile, kryesisht, me konstatimin e gabimit,
gjykata vlerésoi ta rregullonte kryesisht gabimin material né vendimin e saj. Pasi u térhoq
fashikulli i vendimit qé kérkohet t& rregullohet u konstatua se béhet fjalé pér njé gabim material
né datén e mbledhjes sé asamblesé sé Komitetit Olimpik Kombétar Shqiptar dhe né vend t& datés
02.12.2023 é&shté vendosur data 02.12.2024. Qartazi béhet fjalé pér njé gabim material dhe
rrjedhimisht ai duhet rregulluar. '

PER KETO ARSYE

Gjykata bazuar né nenet 126 dhe 312 t& Kodit t& Progedurés Civile,

VYENDOSI:

I. Ndregjen kryesisht té gabimit material né vendimin nr. 5934/9,\daté 04.04.2024 t&
Gjykatés sé Shkallés s& Paré té Juridiksionit t& Pétgjithsh&ém Tirang, duke e rregulluar até

né kété ményré: né pjesén arsyetuese né rrjeshtin ¢ dyté t&€ vendimit nd t& shénimit
“02.12.2024” rregullohet né “02.12.2023”. N& dispozitivin e vendymit, p dyté€ e tij
rregullohet si vijon: “Depozitimin ne regjistrat e O. alles se Pare

1. Ky vendim i bashkéngjitet vendimit nr. 5934/9 daté 04.04 E%hk 1€s
sé Paré té Juridiksionit té Pérgjithshém Tirané dhe konsiderohet
2. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim i vecante brenda 5 gﬂ'@ aye nesé e
-DUJ/ v .
njoftimit t€ vendimit. >,

Tirané mé daté 12.04.2024

Vendimi moii forme te prere pasi
nuk u ankimua me dt 30 .04 209 §
Tirane me dtQ3 .03 2094
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